
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 친환경농축산과 ~ 친환경농축산과

부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농축산과 31,266,807 29,977,302 1,289,505

국         11,224,526 11,088,815 135,711

균          3,030,000 3,030,000 0

분            174,919 174,919 0

도          2,576,684 2,562,143 14,541

군         14,260,678 13,121,425 1,139,253

농촌활력화 지원사업 2,314,621 2,140,605 174,016

국            564,583 456,721 107,862

균            200,000 200,000 0

분            174,919 174,919 0

도            339,010 331,789 7,221

군          1,036,109 977,176 58,933

농촌복지 지원사업 1,310,122 1,220,878 89,244

국            268,822 215,800 53,022

분            174,919 174,919 0

도            193,067 188,860 4,207

군            673,314 641,299 32,015

농가도우미 지원(도비) 27,360 20,160 7,200

도              3,420 2,520 900

군             23,940 17,640 6,300

301 일반보상금 27,360 20,160 7,200

도              3,420 2,520 900

군             23,940 17,640 6,300

12 기타보상금 27,360 20,160 7,200

  ○ 농가도우미 지원(720,000원*38명)
               27,360             20,160            7,200       경정27,360,000원

도              3,420 2,520 900

군             23,940 17,640 6,300

농업인 영유아 양육비 지원(국비) 366,044 344,000 22,044

국            183,022 172,000 11,022

도             54,907 51,600 3,307

군            128,115 120,400 7,715

301 일반보상금 366,044 344,000 22,044

국            183,022 172,000 11,022

도             54,907 51,600 3,307

군            128,115 120,400 7,715

12 기타보상금 366,044 344,000 22,044

  ○ 농업인 영유아 양육비 지원(117,322원*260명
     *12월)               366,044            344,000           22,044       경정 366,044,000원

국            183,022 172,000 11,022

도             54,907 51,600 3,307

군            128,115 120,400 7,715

귀농 귀촌 정착지원(국비) 118,800 58,800 60,000

국             81,000 39,000 42,000

군             37,800 19,800 18,000

402 민간자본이전 90,000 30,000 60,000

국             63,000 21,000 42,000

군             27,000 9,000 18,000
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부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 90,000 30,000 60,000

  ○ 농가주택(빈집) 수리비(5,000,000원*18개소)
               90,000             30,000           60,000       경정 90,000,000원

국             63,000 21,000 42,000

군             27,000 9,000 18,000

농업발전기반 구축 1,004,499 919,727 84,772

국            295,761 240,921 54,840

균            200,000 200,000 0

도            145,943 142,929 3,014

군            362,795 335,877 26,918

경관보전직불제지원(국비) 167,555 127,783 39,772

국            117,289 89,449 27,840

도             15,079 12,065 3,014

군             35,187 26,269 8,918

301 일반보상금 147,681 117,087 30,594

국            103,377 81,962 21,415

도             13,290 11,102 2,188

군             31,014 24,023 6,991

12 기타보상금 147,681 117,087 30,594

  ○ 경관보전직불제 ('08 동계작물개화분 113ha,
     '09 직불금 96ha)               147,681            117,087           30,594       경정 147,681,000원

국            103,377 81,962 21,415

도             13,290 11,102 2,188

군             31,014 24,023 6,991

307 민간이전 19,874 10,696 9,178

국             13,912 7,487 6,425

도              1,789 963 826

군              4,173 2,246 1,927

02 민간경상보조 19,874 10,696 9,178

  ○ 경관보전 활동비('09년 96ha)
               19,874             10,696            9,178       경정 19,874,000원

국             13,912 7,487 6,425

도              1,789 963 826

군              4,173 2,246 1,927

농업경영체 조직화 프로그램 운영비(국비) 45,000 0 45,000

국             27,000 0 27,000

군             18,000 0 18,000

307 민간이전 45,000 0 45,000

국             27,000 0 27,000

군             18,000 0 18,000

02 민간경상보조 45,000 0 45,000

  ○ 농업경영체조직화 교육지원                45,000                  0           45,000  45,000,000원

국             27,000 0 27,000

군             18,000 0 18,000

친환경농업 육성 16,787,205 16,745,973 41,232

국          9,886,885 9,870,053 16,832

균            500,000 500,000 0

도          1,362,425 1,355,105 7,320
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          5,037,895 5,020,815 17,080

친환경농업육성 지원관리 9,895,469 9,871,069 24,400

국          3,226,369 3,226,369 0

균            500,000 500,000 0

도          1,294,673 1,287,353 7,320

군          4,874,427 4,857,347 17,080

친환경농업 실천 지원(상사업비) 100,000 100,000 0

도            100,000 100,000 0

301 일반보상금 12,000 32,000 △20,000

도             12,000 32,000 △20,000

10 행사실비보상금 10,000 30,000 △20,000

  ○ 친환경농업인 교육 및 연찬회(5,000,000원*2
     개소)                10,000             30,000         △20,000       경정 10,000,000원

도             10,000 30,000 △20,000

402 민간자본이전 60,000 40,000 20,000

도             60,000 40,000 20,000

01 민간자본보조 60,000 40,000 20,000

  ○ 친환경축사 환경개선사업
               20,000                  0           20,000       20,000,000원*1개소

도             20,000 0 20,000

소비자 안심 보험(도비) 24,400 0 24,400

도              7,320 0 7,320

군             17,080 0 17,080

307 민간이전 24,400 0 24,400

도              7,320 0 7,320

군             17,080 0 17,080

06 보험금 24,400 0 24,400

  ○ 소비자 안심보험                24,400                  0           24,400  500,000원*61건*80/100

도              7,320 0 7,320

군             17,080 0 17,080

고품질쌀 생산기반조성 6,891,736 6,874,904 16,832

국          6,660,516 6,643,684 16,832

도             67,752 67,752 0

군            163,468 163,468 0

쌀소득등보전직불제지원(국비) 6,660,516 6,643,684 16,832

국          6,660,516 6,643,684 16,832

201 일반운영비 10,832 0 10,832

국             10,832 0 10,832

01 사무관리비 10,832 0 10,832

  ○ 읍면 심사위원회 운영비                 7,800                  0            7,800  780,000원*10읍면

국              7,800 0 7,800

  ○ 쌀소득보전직불제 행정 경비
                3,032                  0            3,032       3,032,000원*1식

국              3,032 0 3,032

202 여비 6,000 0 6,000

국              6,000 0 6,000
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 6,000 0 6,000

  ○ 업무추진여비                 6,000                  0            6,000  20,000원*10일*3월*10읍면

국              6,000 0 6,000

원예 특작사업 2,222,250 2,172,250 50,000

국             54,000 54,000 0

균          1,100,000 1,100,000 0

도            124,100 124,100 0

군            944,150 894,150 50,000

시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 2,222,250 2,172,250 50,000

국             54,000 54,000 0

균          1,100,000 1,100,000 0

도            124,100 124,100 0

군            944,150 894,150 50,000

대봉단지(특화품목)조성 사업 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○ 대봉단지조성
               50,000                  0           50,000       100,000,000원 * 1개소 * 50/100

고품질 친환경 축산업 육성 8,855,345 8,814,328 41,017

국            719,058 708,041 11,017

균          1,230,000 1,230,000 0

도            751,149 751,149 0

군          6,155,138 6,125,138 30,000

친환경 안전축산물 생산 3,056,573 3,015,556 41,017

국            478,858 467,841 11,017

균            400,000 400,000 0

도            303,192 303,192 0

군          1,874,523 1,844,523 30,000

축사시설현대화사업(기금) 187,873 176,856 11,017

국            187,873 176,856 11,017

402 민간자본이전 187,873 176,856 11,017

국            187,873 176,856 11,017

01 민간자본보조 187,873 176,856 11,017

  ○ 축사시설현대화사업(78,280,416원*8농가*30/
     100)               187,873            176,856           11,017       경정 187,873,000원

국            187,873 176,856 11,017

양봉지원사업 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○ 양봉(화분)지원
               30,000                  0           30,000       100,000원 * 600통 * 50/100

재무활동(친환경농축산과) 1,004,036 20,796 983,240

보전지출 1,004,036 20,796 983,240

보전지출 1,004,036 20,796 983,240
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부서: 친환경농축산과
정책: 재무활동(친환경농축산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 1,004,036 20,796 983,240

01 국고보조금반환금 820,381 12,363 808,018

  ○ 2008 바이오디젤용유채생산시범사업
               97,415                  0           97,415

  ○ 2008 쌀소득보전직불제사업                11,684                  0           11,684

  ○ 2008 쌀소득보전직불제 행정비                   307                  0              307

  ○ 2008 한우사육기반유지 및 고품질화
                9,688                  0            9,688

  ○ 2008 조건불리직불제                     9                  0                9

  ○ 2007 농업인턴제                 4,200                  0            4,200

  ○ 2007 창업농 후견인제                   350                  0              350

  ○ 2008 가을채소 가뭄대책비                 4,167                  0            4,167

  ○ 2007 FTA기금 지방자율계획사업
                6,502                  0            6,502

  ○ 2008 FTA기금 지방자율계획사업
               11,417                  0           11,417

  ○ 2008 과원폐업지원사업                 9,670                  0            9,670

  ○ 2008년 과수원정비지원사업                 2,456                  0            2,456

  ○ 2007 가축분뇨지원사업                10,200                  0           10,200

  ○ 2008 경관보전직불사업                31,292                  0           31,292

  ○ 2008 특화품목육성사업               608,661                  0          608,661

       97,415,000원

  11,684,000원

  307,000원

       9,688,000원

  8,320원

  4,200,000원

  350,000원

  4,166,290원

       6,502,000원

       11,417,000원

  9,670,000원

  2,456,000원

  10,200,000원

  31,292,000원

  608,661,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 183,655 8,433 175,222

  ○ 2008 버섯재배사 현대화사업                 7,200                  0            7,200

  ○ 2008 수급불안 채소류 작목전환
                1,810                  0            1,810

  ○ 2007 FTA기금 지방자율계획사업
                1,951                  0            1,951

  ○ 2008 FTA기금 지방자율계획사업
                3,425                  0            3,425

  ○ 2008 과수원정비지원사업                   737                  0              737

  ○ 2007 농업인턴제                   600                  0              600

  ○ 2007 창업농 후견인제                    50                  0               50

  ○ 2008 한우등록사업                 2,414                  0            2,414

  ○ 2008 경관보전직불제                 4,484                  0            4,484

  ○ 2008 특화품목육성사업               121,732                  0          121,732

  ○ 2008 농업인 자녀학자금                 1,050                  0            1,050

  ○ 2008 친환경농기계시설지원                   797                  0              797

  ○ 2008 조건불리지역직불제                     2                  0                2

  ○ '06~'07년 친환경인증비 과다청구분 환급
                2,422                  0            2,422

  ○ 2008 바이오 디젤용 유채생산비
               20,874                  0           20,874

  ○ 2008 화학비료 구입비 인상분 지원
                3,154                  0            3,154

  7,200,000원

       1,810,000원

       1,951,000원

       3,425,000원

  736,800원

  600,000원

  50,000원

  2,414,000원

  4,484,000원

  121,732,000원

  1,049,150원

  797,000원

  1,060원

       2,421,310원

       20,874,000원

       3,154,000원
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부서: 친환경농축산과
정책: 재무활동(친환경농축산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 2008 토종 농산물 살리기                 2,000                  0            2,000

  ○ 2008 우리콩 재배확대                   520                  0              520

  2,000,000원

  520,000원
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